Na temelju članka 72. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i članaka 14. i 15. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne novine", br. 3/17), a u postupku strateške procjene utjecaja lzmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podstrana, Općinski načelnik Općine Podstrana dana 05. prosinca 2022. godine donosi

# ODLUKU

o osnivanju i imenovanju članova stručnog savjetodavnog Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Podstrana

#### Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se stručno savjetodavno Povjerenstvo za stratešku procjenu utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja (dalje u tekstu ID PPU) Općine Podstrana, a u svrhu ocjenjivanja cjelovitosti i stručne utemeljenosti strateške studije utjecaja na okoliš.

#### Članak 2.

U Povjerenstvo se imenuju:

- 1. Božen Živaljić, dipl. ing. građ. predstavnik Općine Podstrana, Predsjednik Povjerenstva,
- 2. Ivica Sopta, dipl. ing. arh., zamjenik Predsjednika Povjerenstva,
- 3. Marija Vuković dipl. ing. arh., predstavnica Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije, član Povjerenstva,
- 4. Sanja Eterović, dipl. ing. agr., zamjenica predstavnice Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije
- 5. Sandra Maretić, dipl. ing. građ. predstavnica Splitsko-dalmatinske županije, Upravnog odjela za graditeljstvo i prostorno uređenje, član Povjerenstva,
- 6. lvica Bojčić dipl. ing. građ., predstavnik Hrvatskih voda, član Povjerenstva
- 7. Ivan Čarija dipl. ing. građ., zamjenik predstavnika Hrvatskih voda
- 8. Silva Kukoč konzervator za zaštitu etnološke baštine, predstavnik Ministarstva kulture i medija, Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u Splitu.

Tajnik Povjerenstva je Leo Martinić, ing. građ., Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne poslove i zaštitu okoliša Općina Podstrana.

#### Članak 3.

Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke obvezno je izvršavati zadaće sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša te u svom radu primjenjivati odredbe propisane Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne novine", br. 3/17).

### Članak 4.

Povjerenstvo se osniva na određeno vrijeme, i to na ono koje je potrebno za izvršenje zadataka iz članka 1. ove Odluke.

## Članak 5.

Članovi Povjerenstva za sudjelovanje u radu na sjednicama Povjerenstva imaju pravo na novčanu naknadu u iznosu od 500,00 kn (petsto kuna i nula lipa), koja se isplaćuje jednokratno, po okončanju rada i davanju mišljenja Povjerenstva.

Iznimno, pravo na naknadu ne ostvaruju članovi Povjerenstva koji su službenici upravnih tijela Općine Podstrana.

# Članak 6.

Administrativno-tehničke poslove vezane za rad Povjerenstva obavljat će Tajnik Povjerenstva.

# Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u službenom glasniku Općine Podstrana.

Klasa: 350-02/19-01/01 Urbroj: 2181-39-02-1-22-42 Podstrana, 06. prosinca 2022. godine

